青 保 号 外

令和６年１１月１日

報道機関 各位

青森県健康医療福祉部保健衛生課長

第１回新型インフルエンザ等対策青森県有識者会議について

このことについて、下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

１ 開催日時

  令和６年 11月７日(木) 15：30～17：00

２ 場所

  アラスカ会館 地下 1階 サファイアの間

  （所在地：〒030-0801青森市新町１丁目 11-22 電話：017-723-2233）

３ 議事内容

（１）新型インフルエンザ等対策青森県行動計画の改定について

（２）新型インフルエンザ等対策青森県行動計画の改定素案について

＜新型インフルエンザ等対策青森県有識者会議の役割＞

（１）新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づき、新型インフルエンザ等対策青森県

行動計画についての意見を知事に対して述べること

（２）県の新型インフルエンザ等対策の円滑な推進を図るために必要な意見を知事に対し

て述べること。

報道機関用提供資料

担当課・担当者
保健衛生課感染症対策グループ

蛯沢総括主幹

電話番号
内線 ６３８３

直通 ０１７－７３４－９１４１

報道監
健康医療福祉部 泉谷次長

内線 ６２０２